Baptifmali Ecclefiae . Flodoardo fe-

fte ,
quidam Presbyter de Bovonis Cur-

te fuit: fic enim Villa vocatur . Saepe
etiam Caftrum ibi fitum erat , ac

inde fuum nomen Curtis ipfa mu-
tuabatur . UghelHus Tom. V. Ita-

liae Sacr. in EpifcoD. Veronenf. ad-

fert Praeceptum Karlomanni Regis

donantis Monafterio Sanfti Z'nonis
Cmtem nojham nomine Defentianura /«-

xta ripam Lacus y fcilicet Benaci. In-

fra repetit , fe elargiri Cafirum cum
Curte & Plebe , Defentianum nomine :

qui locus adhuc incolarum & aedi-

ficiorum frequentia fplendet. Monen-
dus tamen Le£lor , Diploma illud

aut commentum effe veterum Saecu-
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A lorum , aut faltem interpolafum pu«

tide ab aliquo fciolo, llve corruptum
fuifle: quod perpendenti Notas Chro-
nologicas , ac praecipue illa verba
pro anima Pipini avi , & Karoli Mar*
telli patris mei , h vefligio pateat. I-

nepte agif, quicumque Karlomannum
Pippini Regis fratrem Italiae impc-
rafle opinatur . Refert Florentinius

B in Monumentis Comitiflae Mathil.

dis ex Archivo Ecclcfiae Pifanae ta-

bulas ejufdem Comitiflae Anno M-
LXXVIir. fciiptas, per quas confir-

mat eidem Ecclc-fiae nonnuUas Curtes

cum Cajlrorv.m & Cape.lis inibi haben-

tes . Ibi non femel Curites fcriptum .

Sed in membrana authentica fuerit

Curtes , uti & domos coltiles , non do-

mus colcoles: quod imperifus Libra-

rius nobis propinavit . Cortes autem

omnes Sirmondus , vir fingularis ju-

dicii atque eruditionis , ceniuit fuif-

fe xAlodes . Non repugno; fed ne fub.

fcribere quidem audeo fententiae ex«

cludenti k tanta agrorum portionc

titulos Beneficii atque Empbyteufis .

Temporibus autem Ludovici II. Au-

D gufti Rutcherus quidam
,

qui Vajfv.s

ac Miniflerialis ipfius Augufti appel-

labatur, Curtem eo titulo, quod fuae

proprietafis eflet, pro remedio ani-

mae fuae Ecclefiae Crcmonenfi largi-

tus eft, eamque donationem Impera-

tor ipfe confirmandam duxit per Di-

ploma
,
quod ex praelaudato Regefto

Epifcopii Cremonenfis defcriptum pu-

blicae luci reddo

.

Ludovicas II. Imperator Curtena Ruberinum Ecclefiae Cremonenfi

Rutchero Vaflb Imperiali donatam eidem Ecclefiae per fuum

Diploma confirmat, Anno 85 1.

IN nomine Domini no/iri Jefu Chrifti

Dei eterni . Hludovicus gratiii Dei

Imperator ^ugujius . Omnium fideliurrt

SanBe Dei Ecclejie , ac nojlrorum pre^

Jentium Jcilicet ac futurorutn comperiet

indujlria
,
quod Rutcherus quondam fi^

delis
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delis Vaffus & Minifterialis nofter

,

de hac luce dijcedens
,
quandatn Curtem

fue proorietatis , nomine Ruberino, /«

Comitatu fcilicet Bergamcnfe prope Ple-

bem
,

qtte dicitur Foriimnovum , ad par.

tem Ecclefie Cremonenjis obtuliffet , ac

jure proprietario pro anime fue reme-

dio per rogatores fuos , Guntheri videli-

cet , Gyroldiim , atque Hillonem per con-

fcriptionis paginam tradidit .• & per fi.

deles nojlros in nofira prefentia eandem

traditionis paginam
,
quam predi&us il-

le Vaffus no/ier , rogatorque ipfius rei

fecerat , undique roborari Juffimus . Set

pro ampliori Jirmitate ac tocius fecurita-

tis augmento placuit nobis id ipfum no-

flra ac Imperiati auBoritate muniri : &
ideo hanc nojlre autloritatis roborationem

fuperaddere & fieri jujfimus
,
per quam

omnino fancimus
, firmumque manfurum

confiituimus , ut nullus Comes , neque

ttllus Reipublice Minijler , nec quifpiam

beredum vel proheredum predi6ii Rutche-

ri , atque uUa intercidens ^ oppofita

perfona
,
quippiam retraSiationis aut in-

vafionis inquietudinem in his rebus ullo

umquara tempore contra praefatam Eccle-

fiam , aut Re&ores ejus inferre prefu-

mat , nec qulf<fuam inde caufare conetur

:

fed ficut in nofira prefentia tradite , &
tt noftris fidelibus fuerunt roborate, ita

B

D
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a noflris & a futuris temporibus nojim

ac Jmperiali auBorhate corroborate ad
partem predicie Cremonenfis Ecclefie iu-

re proprietario maneant inconvulfe cum
omnibus integritatibus y veluti in brevi

teflato continetur , Si quis autem contra

hanc noflram auSoritatem ire temptavem

rit y ac de prefcriptis rebus partem pre-

fate Ecclefie inquietare quefierit ,
penam

immunitatis no/ire , ficut de rebus cete»

rarura Ecclefiarum , hoc efl triginta Li-

bras argenti ipfl componet Ecclefte . Et
ut hoc cercius crederetur , ac diligentius

obfervaretur , de anulo nojlro fubter jufm

ftmus figillari

.

Deeft fubfcriptio Imperatoris.

Pu Notarius ad vicem Dru»

Siemiri recognovi .

Data V. Idus Martias y ,/fnno Impem

rii Domni Ludovici Pii Imperatoris in

Italia VIII. IndiBione IX.

^Bum Mantua Civitate , & Pala-

tio Regis feliciter in Domino. %Amen

.

Quibus autem formulis Reges non

Beneficii fed ^llodii nomine aliquid

fuis Fidelibus conferrent, ex. fequen-

ti Diplomate liquebit, quod ex infi-

gni Archivo Capituli Canonicorura

Regienfium depromfi.

Donatlo Felinae & Malliaci fa6la per Ludovlcum II. Iraperatorem

Supponi Valfo 5c Confiliario fuo, Anno 863.

IiV nomine Domini Dei & Salvatoris